
  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 39 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                           ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ  266 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      
 
Στην Ερμούπολη σήμερα 27 Σεπτεμβρίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00, η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 18174/23-09-2022 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του 
άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 
Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε μεικτή, σύμφωνα με  τα αναφερόμενα στην Κ.Υ.Α. αριθ. Δ1α/ ΓΠ. οικ. 
51236/09-09-2022 (ΤΕΥΧΟΣ Β’ , Αρ. Φύλλου 4756), καθώς και το υπ’ αρ. 46731/13-7-2022 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, με θέμα«Γνωστοποίηση διατάξεων των άρθρων 41, 78 και 74 του ν. 4954/2022 
(Α΄136)» αναφορικά με τους τρόπους λήψης αποφάσεων των συλλογικών οργάνων των δήμων και των 
διοικητικών συμβουλίων των εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων.  
Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών παραβρέθηκαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                         ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ   

2. ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

3. ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ                                              

4. ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΚΑΝΔΙΩ 

5. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

6. ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                                 

Παρούσα στην συζήτηση, είναι και η δημοτική υπάλληλος Ελένη Σερεμέτη, ως γραμματέας της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.   

                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ  266 
ΘΕΜΑ 3ο: Διαγραφή ή μη βεβαιωμένου ποσού που αφορά εργασίες στο πλαίσιο του έργου 
«Άρση επικινδυνότητας κτιρίων»  

 
Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Την προφορική εισήγηση του  Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αριθμ. πρωτ. 
17945/21-09-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών/ Τμήμα Έργων Υποδομής, στο οποίο 
αναφέρονται τα εξής: 

«ΘΕΜΑ: Διαγραφή βεβαιωμένου ποσού 246,55 ευρώ που αφορά εργασίες στο πλαίσιο του έργου “Άρση 
επικινδυνότητας κτιρίων” 

 

Λαμβάνοντας υπ ό́ψιν : 

1. To άρθρο 174 του ν. 3463/2006 παρ. 1δ.: «Κάθε είδους χρέη προς τους Δήμους και τις Κοινότητες δια- 
γράφονται ολόκληρα ή εν μέρει όταν η εγγραφή στους οριστικούς βεβαιωτικούς καταλόγους δημοτικών 

ΑΔΑ: 6ΦΑΙΩΗΟ-1ΑΧ



ή κοινοτικών φόρων, τελών, δικαιωμάτων και εισφορών έγινε κατά τρόπο προφανώς λανθασμένο ως 
προς τη φορολογητέα ύλη ή το πρόσωπο του φορολογουμένου ή όταν έγινε λανθασμένη πολλαπλή εγ- 
γραφή για το ίδιο είδος εσόδου και για το ίδιο πρόσωπο». Η διαγραφή των χρεών γίνεται με απόφαση 
της οικονομικής επιτροπής του Δήμου σύμφωνα με την παρ.1κ του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 

2. Την αποστολή πίνακα, βάσει του άρθρου 6 ΠΔ 13/22-4-1929 όπου αναφέρει ότι 
σε περίπτωση που η αρχή 
προβεί σε αναγκαστική άρση κινδύνου λόγω αμέλειας ιδιοκτήτη οι σχετικές δαπάνες επιβαρύνουν τον ιδιο- 
κτήτη με απ 11990/29-6-2022, όπου συνοδεύει το με απ. 11990/29-6-2022 έγγραφο προς την Οικονομική 
Υπηρεσία για Βεβαίωση Καταλόγου 

3. Την με ΑΠ 33050/22-12-2017 Σύμβασης Εκτέλεσης Έργου (17SYMV002483959) 

4. Τον πίνακα του αναδόχου ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗΣ-ΖΗΣΙΜΑΤΟΣ ΟΕ όπου αναφέρονταν οι εργασίες, τα κόστη, η 
διεύθυνση και το ΚΑΕΚ του εκάστοτε ακινήτου 

5. Το με απ 17533/14-9-2022 ηλ. έγγραφο του αναδόχου όπου επιβεβαιώνει ότι δεν πραγματοποιήθηκαν εργα- 
σίες στο συγκεκριμένο ακίνητο και εσφαλμένα δηλώθηκε το ΚΑΕΚ λόγω γειτνίασης με επικίνδυνο ακίνητο 

6. Την με απ 17925/21-9-2022 αίτηση του κ. Κωσταρή Μιχαήλ όπου ζητά την διαγραφή του βεβαιωμένου πο- 
σού καθώς ουδέποτε πραγματοποιήθηκαν εργασίες στο ακίνητό του 

Ως εκ τούτου , θα πρέπει να γίνει διαγραφή του ποσού των 246,55€. 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω παρακαλούμε όπως προβείτε στη λήψη απόφασης σχετικά 
με τη διαγραφή ή μη ποσού των 246,55 € που αφορά εργασίες στο πλαίσιο του έργου “Άρση 
Επικινδυνότητας κτιρίων” και έχουν βεβαιωθεί με τον χρηματικό κατάλογο 10090/2022 όπου 
εκ παραδρομής βεβαιώθηκαν καθώς δεν πραγματοποιήθηκαν οι εργασίες. 

Το παρόν έγγραφο κοινοποιείται στην Ταμειακή Υπηρεσία με σκοπό την ενημέρωσή της. 
Είμαστε στη διάθεσή σας για κάθε περαιτέρω διευκρίνιση ή πληροφορία.» 

 

2. Την με αρ. πρωτ. 18174/23-09-2022 έγγραφη πρόσκληση της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με την 
οποία το θέμα είναι εντός ημερήσιας διάταξης. 

 
 
3. Το με αρ. πρωτ.:6386/14-2-2022 (ΑΔΑ 9Ε8ΙΟΡ1Ι-76Υ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 1/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. έτους 2022». 
 

 

4. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της συνεδρίασης. 

 

5. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα εγκρίνει την διαγραφή του ποσού των 246,55 € που αφορά 
εργασίες στο πλαίσιο του έργου «Άρση επικινδυνότητας κτιρίων» και έχουν βεβαιωθεί στον κ. Κωσταρή 
Μιχαήλ με τον χρηματικό κατάλογο 10090/2022 όπου εκ παραδρομής βεβαιώθηκαν καθώς δεν 
πραγματοποιήθηκαν εργασίες στο ακίνητο του. 
 

 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 
3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 
4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

 

7. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

ΑΔΑ: 6ΦΑΙΩΗΟ-1ΑΧ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Εγκρίνει την διαγραφή του ποσού των 246,55 € που αφορά εργασίες στο πλαίσιο του έργου «Άρση 
επικινδυνότητας κτιρίων» και έχουν βεβαιωθεί στον κ. Κωσταρή Μιχαήλ με τον χρηματικό κατάλογο 
10090/2022 όπου εκ παραδρομής βεβαιώθηκαν καθώς δεν πραγματοποιήθηκαν εργασίες στο ακίνητο του. 
 

 

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                     ΤΑ ΜΕΛΗ   
                           

                                                                                 
                                                                                ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 
                                                                                ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ 
          ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                   
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                 ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΚΑΝΔΙΩ  
 
      ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
 
      ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     
                           
                   
  
 
                 

ΑΔΑ: 6ΦΑΙΩΗΟ-1ΑΧ


		2022-09-29T11:58:32+0300
	Athens




